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Lénda: Raporti i komisionit

Komisioni verifikus né pérbérje : Linda Shala, Valdet Spahija, dhe Arben Fondaj, pas shqyrtimit té té
gjitha delegimeve nga klubet dhe shogatat anétare té FBK dhe nominimeve té té njejtéve pér kandidaté
pér kryetar té& FBK-sé né periudhé&n 2016-2020 konstatoj si vijon:

1. Té gjithé anétarét e FBK, brenda afatit té pércaktuar nga bordi e né pérputhje me statutin dhe
regulloren e punés sé Kuvendit ,kané dérguar autorizmet pér delegaté té tyré pér periudhén
2016-2020.

2. Né rastin e SHTBK ,komisioni ka kérkuar sgarim nga bordi i SHTBK-sé pér shkak té pranimit té
delegimeve kundérthénse .Komisioni brenda tri ore ka marré pérgjigjen dhe ka béré verifikimin
duke marré parasysh deklarimet e shumicés sé bordit te SHTBK me té cilén éshté pércaktuar
delegate ,sikuse éshté konfrimuar neutraliteti i SHTBK né lidhje me nominimin e kryetarit t& FBK-
sé.

3. Né bazé té autorizimeve té dérguara nga klubet dhe shoqatat anétare me té drejté vote ,
komisioni ka konstatuar delegatét e autorizuar gé jané pjesé pérbérse e kétij vendimi.Kuvendi
do té numéroj gjithsejt 41 delegaté.

4. Nga nominimet e dorézura né afatin ligjor né FBK komisioni ka konstatuar qé kandidati Erolld
Belegu éshté nominuar pér kryetar té FBK-sé né periudhén 2016-2020 nga 23 anétaré té FBK-sé.
Ata jané klubet e basketbollit : Sigal Prishtina , Peja, Bashkimi, Trepca, Golden Eagle YIli,
Vilaznimi, Kerasan Prishtina, Rahoveci, Drita (M), Kosova (M), Lypjani, Megasports,Prishtina e
Re, Newborn Prishtina, Prishtina (F), Trepca(F),Kastrioti (F) , Sfera(F), Golden Eagle Ylli
(F),Kosova (F), shoqgatat : SHGIFBK , Minisbasketbollit, Sports for All.

5. Ndérsa,kandidati Ferit Zekolli &shté nominuar nga gjashté anétaré té FBK-sé.Ata jané: klubet e
basketbollit : Kacaniku, As Kastrioti, Penza(F), Bashkimi (F), Vllaznimi (F) dhe shogata Handikos
Kosova.

6. Anétarét e tjeré nuk e kan shfrytézuar té drejten e tyre dhe nuk kané nominuar asnjé

kandidaté(gjithsejt 4).Dhe ato jané: Drita (F), Shoqata e Streetbollit ,SHogata e trajneréve dhe
Kryetari FBK-sé.
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